Протокол  №5
заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        19.07.2022 год

	 Присутствовали:
	 Владимиров А.А.
 Степашин А.Н

	Глава администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений.
Заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения.

	 Кошкина О.Б.
 Кроткова М.В.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, ведущий специалист-эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения.
Член Совета - зав.сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района.

	 Никитина  Л.П.
 Репина И.В.
Кокорев П.В.
	Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель.
Член Совета – педагог МБОУ  «Вурнарская СОШ № 1»
Помощник прокурора Вурнарского района.

                                   Львова О.В.                  Член Совета - депутат Собрания депутатов
                                                                         Вурнарского  городского    поселения,
                                                                         директор ВСХТ.
Повестка   дня:

1. Профилактическая беседа с гражданами, согласно поступивших  представлений МО МВД «Вурнарский», КДН и ЗП администрации Вурнарского района Чувашской Республики.
1. По  данному   вопросу   выступили:

Степашин А.Н – Заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения, который  предложил обсудить лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение деяний согласно поступивших представлений, провести с ними профилактическую работу.
Кошкина О.Б. - секретарь Совета по профилактике  правонарушений, ведущий специалист-эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения.

Она  ознакомила присутствующих с представлениями МО МВД России «Вурнарский» », КДН и ЗП администрации Вурнарского района Чувашской Республики за месячный период. За указанный период в администрацию Вурнарского городского поселения поступило 7  (семь) представлений о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона).
Профилактическая беседа проведена со следующими лицами:

1. Макаровым Н.В. проживающим по адресу: пгт. Вурнары, ул. Строительная д.5, кв.7
Решение:

1) Проведена профилактическая беседа, разъяснено о последствиях совершения им правонарушения.
2) Продолжает находиться на учете Администрации Вурнарского городского поселения.
2.Михайловой Т.В. проживающей по адресу : пгт. Вурнары,  пер. Тракторный, д.14, кв. 58.
Решение:

1) Разъяснены права и обязанности родителей по воспитанию несовершеннолетних детей, рекомендовано впредь не допускать повторных правонарушений.
2) Обратить особое внимание на воспитание несовершеннолетнего ребенка.
3. Васильевой Н.М. проживающей по адресу: пгт. Вурнары, ул. Ленина д.64.кв.7
Решение:
1) Проведена беседа о поведении сына Васильева В.А., разъяснены нормы и правила поведения несовершеннолетнего на ж/д путях.
2) Рекомендовано соблюдать обязанности родителя, указанные в Семейном кодексе РФ.
4. Репиной И.В. проживающей по адресу: пгт. Вурнары, пер. Северный д.6, кв.47
Решение:
1) Проведена профилактическая беседа о поведении несовершеннолетнего сына, Репина М.А.,05.07.2010 г.р.
2) Рекомендовано в целях предотвращения травмирования на объектах железнодорожного транспорта разъяснить несовершеннолетнему сыну Репину Максиму правила безопасного поведения вблизи и на железной дороге.
Решили:
1.1.  Принять информацию к сведению;

1.2. Продолжить работу  по профилактике правонарушений во вновь выявляемых неблагополучных семьях на территории поселения, в том числе уделяя особое внимание лицам, привлеченным к административной и уголовной ответственности за совершение противоправных  деяний.
1.3. Продолжить осуществление профилактического наблюдения приглашенных на индивидуальное собеседование лиц в рамках проведения заседания Совета.
1.4. В связи с участившимися случаями травмирования граждан на железнодорожном полотне при переходе в неустановленных местах и необорудованных переходах рекомендовано при проведении открытых мероприятий в учебных заведениях разъяснять правила безопасного поведения вблизи и на железной дороге. Размещать памятки «Безопасность вблизи и на железной дороге», «Профилактика детского и подросткового травматизма на железной дороге» на официальном сайте и местах массового пребывания людей на информационных стендах посёлка.
Лица,  не явившиеся на заседание Совета по профилактике правонарушений:
Кириллова О.Л., Никитин М.Б., Михайлов Д.Д.
 Данные лица продолжают находиться на профилактическом контроле Администрации Вурнарского городского поселения , в отношении которых будет организована дополнительная выездная комиссия Совета по профилактике правонарушений Администрации Вурнарского городского поселения , также будут приглашены на очередное заседание Совета по профилактике правонарушений.
Заместитель главы администрации

Вурнарского городского поселения                                                                     Степашин А.Н.
Секретарь                                                                                                                  Кошкина О.Б.